
UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ HƯƠNG TOÀN                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:  08 /QĐ-UBND    Hương Toàn, ngày 04 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước xã năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 được Quốc 

hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luậtn gân sách nhà nước ngày 25 tháng 6năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 33/2021 /NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2011 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và 

định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 34/2021 /NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi 

và tỷ lệ phân chia giữa ngân sách các cấp chính quyền địa phương  giai đoạn 2022-

2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 142/NQ-HĐND , ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân thị xã Hương Trà khoá VII, kỳ họp thứ 7 về dự toán ngân sách nhà 

nước thị xã, phường, xã năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của 

UBND thị xã Hương Trà về việc giao dự toán NSNN thị xã, phường, xã năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 62 /NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của 

HĐND xã Hương Toànvề dự toán ngân sách nhà nước xã năm 2023; 

Xét đề nghị của Bộ phận Tài chính - Kế toánxã Hương Toàn, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giao dự toán ngân sách nhà nước xã năm 2024 ban hành kèm theo 

Quyết định này như sau: 

1. Tổng thu ngân sách trên địa bàn xã năm 2024: 15.230 triệu đồng 

 (Biểu số 02/DT kèm theo) 

 2.Tổng thu ngân sách xãnăm 2024:             10.707 triệu đồng 

(Biểu số 02/DT kèm theo) 

3.Tổng chi ngân sách xã năm 2024:             10.707 triệu đồng 

(Biểu số 03/DT kèm theo) 

Điều 2. Phân bổ dự toán thu, chi ngân sách xãcho các ban ngành, đoàn thể 

năm 2024 (Theo các biểu số đính kèm). 

Điều 3. Căn cứ vào dự toán thu, chi ngân sách xãnăm 2024 đã được Uỷ ban 

nhân dân xã giao.  

1.Trưởng các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể  bám sát dự toán thu,chi 

ngân sách của ngành mình để tổ chức thực hiện; tuân thủ kỷ luật chi tiêu tài chính  



ngân sách nhà nước, Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí và Luật phòng chống 

tham nhũng; triển khai thu tốt các loại quỹ, các loại phí, lệ phí theo quy định; công 

khai dự toán ngân sách, thực hiện triệt để tiết kiệm giảm tối đa kinh phí tổ chức hội 

nghị, hội thảo khánh tiết..., hạn chế mua sắm trang thiết bị đắt tiền; đẩy mạnh cải 

cách hành chính trong quản lý chi ngân sách nhà nước. 

2.Căn cứ vào khả năng và tiến độ thu ngân sách nhà nước thực tế trong năm 

2024 trường hợp thu ngân sách xã không đạt dự toán, UBND xã chủ động giảm chi 

dự phòng ngân sách, giảm chi đầu tư và một số nhiệm vụ chi hành chính sự nghiệp 

để đảm bảo cân đối thu chi ngân sách địa phương. Tổ chức thực hiện đảm bảo 

hoàn thành dự toán thu ngân sách và thực hiện chi ngân sách tiết kiệm, hiệu quả. 

 Điều 4.Cơ chế tạo nguồn tiền lương năm 2024: 

 Tiếp tục thực hiện cơ chế tạo nguồn để cải cách tiền lương trong năm 2024, 

tiết kiệm 10% chi thường xuyên (trừ các khoản tiền lương, phụ cấp theo lương, 

khoản có tính chất lương và các khoản chi cho con người theo chế độ); sử dụng 

70% tăng thu ngân sách xã(không kể thu từ tiền sử dụng đất) và nguồn cải cách 

tiền lương năm 2023 còn dư chuyển sang (nếu có). 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngàyký. 

Điều 6. Văn phòng UBND xã, các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể liên 

quan, chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Như điều 6;            CHỦ TỊCH 

- UBND thị xã Hương Trà;      
- Phòng TC-KH thị xã Hương Trà; 

- TVĐU, TT HĐND ( b/c); 

- TT UBMTTQVN, các đoàn thể xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu:VT, TC-KTp.      
                                                                        Hoàng Trọng Hiệu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2024-01-12T13:56:55+0700




